
（単位：千円）

科　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 1,210 880 330

　　　　基本財産運用利息 1,210 880 330

　　② 受取賛助費 9,320 9,084 236

　　　　受取賛助費 9,320 9,084 236

　　③ 事業収益 567,414 433,260 134,154

　　　　研究開発センター事業収益 1,710 1,959 △ 249

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,060 7,750 △ 6,690

　　　　研究開発促進事業収益 640 640 0

　　　　新事業創出支援事業収益 300 300 0

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 7,670 △ 6,445

　　　　産業人材育成事業収益 23,618 20,717 2,901

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 2,052 △ 1,052

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 220,099 0 220,099

　　　　デザインホール運営収益 79,485 79,485 0

　　　　都市型工業団地運営収益 158,471 160,464 △ 1,993

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,570 12,664 △ 94

　　　　施設管理附帯事業収益 67,236 139,559 △ 72,323

　　④ 受取補助金等 762,441 729,336 33,105

　　　　名古屋市受取補助金 560,145 555,549 4,596

　　　　国受取補助金 202,296 173,787 28,509

　　⑤ 受託事業収益 14,230 30,929 △ 16,699

　　　　共同研究受託事業収益 0 16,699 △ 16,699

　　　　その他受託事業収益 14,230 14,230 0

　　⑥ 指定管理事業収益 723,903 1,024,249 △ 300,346

　　　　中小企業振興会館運営収益 642,066 646,968 △ 4,902

　　　　国際展示場指定管理料収益 0 295,444 △ 295,444

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場管理運営収益 81,837 81,837 0

　　⑦ 雑収益 1,337 1,177 160

　　　　雑収益 1,337 1,177 160

　　　経常収益計 2,079,855 2,228,915 △ 149,060

　(2) 経常費用

　　① 事業費 2,060,879 2,203,417 △ 142,538

　　　　報酬 153,368 179,845 △ 26,477

　　　　給料 124,189 126,739 △ 2,550

　　　　手当等 121,993 118,119 3,874

　　　　共済費 69,207 73,750 △ 4,543

　　　　退職給付費用 2,318 7,020 △ 4,702

　　　　福利厚生費 53 130 △ 77

　　　　賃金(嘱託・臨職) 13,287 19,898 △ 6,611

　　　　共済費(嘱託・臨職) 9 993 △ 984

　　　　報償費 19,640 21,683 △ 2,043

　　　　旅費 7,251 7,462 △ 211

　　　　消耗品費 23,133 36,299 △ 13,166

　　　　被服費 90 127 △ 37

　　　　燃料費 416 578 △ 162

　　　　印刷製本費 14,936 11,631 3,305

　　　　電気料 66,525 91,777 △ 25,252

　　　　ガス料 19,222 41,794 △ 22,572

　　　　水道料 13,510 14,550 △ 1,040

　　　　修繕料 1,519 4,495 △ 2,976

　　　　食糧費 4,569 2,623 1,946

　　　　電話料 5,271 6,316 △ 1,045

　　　　郵便料 11,134 2,882 8,252

　　　　運搬料 1,181 847 334

　　　　広告料 16,942 2,539 14,403

平 成 30 年 度 収 支 予 算 書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



科　　目 当年度 前年度 増減

　　　　手数料 1,880 1,903 △ 23

　　　　筆耕翻訳料 44 44 0

　　　　保険料 3,685 2,440 1,245

　　　　委託料 343,105 399,494 △ 56,389

　　　　使用料及び賃借料 202,449 186,448 16,001

　　　　工事請負費 55,712 104,051 △ 48,339

　　　　備品購入費 5,501 21,593 △ 16,092

　　　　負担金、補助及び交付金 660,491 615,750 44,741

　　　　補償、補填及び賠償金 52 140 △ 88

　　　　公課費 44,155 50,869 △ 6,714

　　　　商品購入費 2,785 2,919 △ 134

　　　　公衆電話料 5 5 0

　　　　減価償却費 50,195 44,609 5,586

　　　　雑費 1,057 1,055 2

　　② 管理費 18,976 25,498 △ 6,522

　　　　報酬 1,894 1,870 24

　　　　手当等 3,287 3,916 △ 629

　　　　共済費 2,344 2,128 216

　　　　福利厚生費 661 538 123

　　　　報償費 2,241 2,241 0

　　　　旅費 136 271 △ 135

　　　　消耗品費 406 537 △ 131

　　　　印刷製本費 165 275 △ 110

　　　　食糧費 214 19 195

　　　　電話料 62 68 △ 6

　　　　郵便料 222 249 △ 27

　　　　運搬料 1 1 0

　　　　広告料 11 10 1

　　　　手数料 28 97 △ 69

　　　　保険料 17 17 0

　　　　委託料 588 5,428 △ 4,840

　　　　使用料及び賃借料 3,892 4,481 △ 589

　　　　備品購入費 61 279 △ 218

　　　　負担金補助及び交付金 2,611 2,905 △ 294

　　　　公課費 16 18 △ 2

　　　　減価償却費 119 150 △ 31

　　　経常費用計 2,079,855 2,228,915 △ 149,060

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 0 0 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 固定資産受贈益 1,625 0 1,625

　　　経常外収益計 1,625 0 1,625

　(2)経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 1,625 0 1,625

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 1,625 0 1,625

　　　一般正味財産期首残高 578,967 578,967 0

　　　一般正味財産期末残高 580,592 578,967 1,625

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 595 1,000 △ 405

　　② 受取寄付金 160,000 0 160,000

　　③ 基本財産運用益 1,210 880 330

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 1,805 △ 1,880 75

　　　当期指定正味財産増減額 160,000 0 160,000

　　　指定正味財産期首残高 264,438 264,438 0

　　　指定正味財産期末残高 424,438 264,438 160,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,005,030 843,405 161,625



（単位：千円）

収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　① 基本財産運用益 605 0 0 0 605 1,210

　　　　基本財産運用利息 605 0 0 0 605 1,210

　　② 受取賛助費 4,660 0 0 0 4,660 9,320

　　　　受取賛助費 4,660 0 0 0 4,660 9,320

　　③ 事業収益 500,178 67,236 0 67,236 0 567,414

　　　　研究開発センター事業収益 1,710 0 0 0 0 1,710

　　　　プラズマ技術産業応用支援事業収益 1,060 0 0 0 0 1,060

　　　　研究開発促進事業収益 640 0 0 0 0 640

　　　　新事業創出支援事業収益 300 0 0 0 0 300

　　　　普及啓発・情報提供事業収益 1,225 0 0 0 0 1,225

　　　　産業人材育成事業収益 23,618 0 0 0 0 23,618

　　　　工業技術情報提供事業収益 1,000 0 0 0 0 1,000

　　　　経済交流・誘致促進事業収益 220,099 0 0 0 0 220,099

　　　　デザインホール運営収益 79,485 0 0 0 0 79,485

　　　　都市型工業団地運営収益 158,471 0 0 0 0 158,471

　　　　サイエンス交流プラザ運営収益 12,570 0 0 0 0 12,570

　　　　施設管理附帯事業収益 0 67,236 0 67,236 0 67,236

　　④ 受取補助金等 762,441 0 0 0 0 762,441

　　　　名古屋市受取補助金 560,145 0 0 0 0 560,145

　　　　国受取補助金 202,296 0 0 0 0 202,296

　　⑤ 受託事業収益 14,230 0 0 0 0 14,230

　　　　共同研究受託事業収益 0 0 0 0 0 0

　　　　その他受託事業収益 14,230 0 0 0 0 14,230

　　⑥ 指定管理事業収益 642,066 0 81,837 81,837 0 723,903

　　　　中小企業振興会館運営収益 642,066 0 0 0 0 642,066

　　　　国際展示場指定管理料収益 0 0 0 0 0 0

　　　　吹上及び吹上中央帯駐車場 0 0 81,837 81,837 0 81,837

管理運営収益　　

　　⑦ 雑収益 879 189 0 189 269 1,337

　　　　雑収益 879 189 0 189 269 1,337

　　　経常収益計 1,925,059 67,425 81,837 149,262 5,534 2,079,855

　(2) 経常費用

　　① 事業費 1,936,913 42,129 81,837 123,966 0 2,060,879

　　　　報酬 143,241 10,127 0 10,127 0 153,368

　　　　給料 124,189 0 0 0 0 124,189

　　　　手当等 121,038 955 0 955 0 121,993

　　　　共済費 67,451 1,756 0 1,756 0 69,207

　　　　退職給付費用 2,318 0 0 0 0 2,318

　　　　福利厚生費 53 0 0 0 0 53

　　　　賃金(嘱託・臨職) 13,287 0 0 0 0 13,287

　　　　共済費(嘱託・臨職) 9 0 0 0 0 9

　　　　報償費 19,640 0 0 0 0 19,640

　　　　旅費 7,226 25 0 25 0 7,251

　　　　消耗品費 22,535 126 472 598 0 23,133

　　　　被服費 90 0 0 0 0 90

　　　　燃料費 416 0 0 0 0 416

　　　　印刷製本費 12,812 2,070 54 2,124 0 14,936

　　　　電気料 58,707 0 7,818 7,818 0 66,525

　　　　ガス料 19,222 0 0 0 0 19,222

　　　　水道料 13,221 0 289 289 0 13,510

　　　　修繕料 159 64 1,296 1,360 0 1,519

　　　　食糧費 4,569 0 0 0 0 4,569

　　　　電話料 4,990 0 281 281 0 5,271

　　　　郵便料 11,113 21 0 21 0 11,134

　　　　運搬料 651 530 0 530 0 1,181

　　　　広告料 16,402 0 540 540 0 16,942

合計

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

平 成 30 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 書

科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計



収１ 収２

施設附帯事業
吹上及び吹上

中央帯駐車場事業

合計科　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計

小計
法人会計

　　　　手数料 1,877 3 0 3 0 1,880

　　　　筆耕翻訳料 44 0 0 0 0 44

　　　　保険料 3,473 50 162 212 0 3,685

　　　　委託料 329,275 4,486 9,344 13,830 0 343,105

　　　　使用料及び賃借料 196,265 5,510 674 6,184 0 202,449

　　　　工事請負費 50,623 0 5,089 5,089 0 55,712

　　　　備品購入費 4,385 900 216 1,116 0 5,501

　　　　負担金、補助及び交付金 603,574 2,631 54,286 56,917 0 660,491

　　　　補償、補填及び賠償金 52 0 0 0 0 52

　　　　公課費 33,937 9,947 271 10,218 0 44,155

　　　　商品購入費 0 2,785 0 2,785 0 2,785

　　　　公衆電話料 0 5 0 5 0 5

　　　　減価償却費 50,057 138 0 138 0 50,195

　　　　雑費 12 0 1,045 1,045 0 1,057

　　② 管理費 0 0 0 0 18,976 18,976

　　　　報酬 0 0 0 0 1,894 1,894

　　　　手当等 0 0 0 0 3,287 3,287

　　　　共済費 0 0 0 0 2,344 2,344

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 661 661

　　　　報償費 0 0 0 0 2,241 2,241

　　　　旅費 0 0 0 0 136 136

　　　　消耗品費 0 0 0 0 406 406

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 165 165

　　　　食糧費 0 0 0 0 214 214

　　　　電話料 0 0 0 0 62 62

　　　　郵便料 0 0 0 0 222 222

　　　　運搬料 0 0 0 0 1 1

　　　　広告料 0 0 0 0 11 11

　　　　手数料 0 0 0 0 28 28

　　　　保険料 0 0 0 0 17 17

　　　　委託料 0 0 0 0 588 588

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 3,892 3,892

　　　　備品購入費 0 0 0 0 61 61

　　　　負担金補助及び交付金 0 0 0 0 2,611 2,611

　　　　公課費 0 0 0 0 16 16

　　　　減価償却費 0 0 0 0 119 119

　　　経常費用計 1,936,913 42,129 81,837 123,966 18,976 2,079,855

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,854 25,296 0 25,296 △ 13,442 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 11,854 25,296 0 25,296 △ 13,442 0

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　① 固定資産受贈益 1,625 0 0 0 0 1,625

　　　経常外収益計 1,625 0 0 0 0 1,625

　(2)経常外費用 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 1,625 0 0 0 0 1,625

　　　他会計振替額 11,854 △ 25,296 0 △ 25,296 13,442 0

　　　当期一般正味財産増減額 1,625 0 0 0 0 1,625

　　　一般正味財産期首残高 333,029 141,607 0 141,607 104,331 578,967

　　　一般正味財産期末残高 334,654 141,607 0 141,607 104,331 580,592

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　① 受取補助金 595 0 0 0 0 595

　　② 受取寄付金 160,000 0 0 0 0 160,000

　　③ 基本財産運用益 605 0 0 0 605 1,210

　　④ 一般正味財産への振替額 △ 1,200 0 0 0 △ 605 △ 1,805

　　　当期指定正味財産増減額 160,000 0 0 0 0 160,000

　　　指定正味財産期首残高 150,730 0 0 0 113,708 264,438

　　　指定正味財産期末残高 310,730 0 0 0 113,708 424,438

Ⅲ 正味財産期末残高 645,384 141,607 0 141,607 218,039 1,005,030



（１） 資金調達の見込みについて

　　　　借入れの予定 なし

（２） 設備投資の見込みについて

　　　　設備投資の予定 あり

事業番号
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

公益目的事業会計 28,050,000円 減価償却引当資産の取崩し

平成30年度資金調達及び設備投資の見込みについて

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

設備投資の内容

名古屋ビジネスインキュベータ
(nabi/白金)の空調設備


